
UCHWAŁA NR LV/359/2018
RADY GMINY W SULMIERZYCACH

z dnia 5 października 2018 r.

w sprawie ustanowienia sztandaru Gminy Sulmierzyce oraz zasad jego stosowania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 994, poz. 1000,  poz. 1349, poz. 1432) i art. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach 
i mundurach (t. j. Dz.U. z 2016., poz. 38) po uzyskaniu pozytywnej opinii ministra właściwego do spraw 
administracji uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się sztandar Gminy Sulmierzyce.

2. Wzór graficzny sztandaru zawiera załącznik nr 1.

3. Opis sztandaru zawiera załącznik nr 2.

4. Określa się zasady używania sztandaru w załączniku nr 3.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulmierzyce.

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 
Przewodniczący Rady Gminy

Tadeusz Kruszyński

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 26 października 2018 r.

Poz. 5599



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/359/2018
Rady Gminy w Sulmierzycach
z dnia 5 października 2018 r.

Strona główna - samorządowa sztandaru

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5599



Strona odwrotna sztandaru

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5599



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV/359/2018
Rady Gminy w Sulmierzycach
z dnia 5 października 2018 r.

Opis sztandaru Gminy Sulmierzyce

Sztandar składa się z płata, szarfy, głowicy i drzewca.

Płat ma postać dwustronnej kwadratowej tkaniny o boku 100 cm obszytej złotą frędzlą szerokości 5 cm 
na 3 krawędziach nieprzylegających do drzewca.

Stronę główną-samorządową sztandaru tworzy biały płat tkaniny. Na środku płata umieszczony jest herb 
Gminy Sulmierzyce ustanowiony uchwałą nr XXXV/208/2017 Rady Gminy w Sulmierzycach z dnia 
28 kwietnia 2017 r. wysokości 50 cm. W odległości 2,5 cm od krawędzi płata umieszczone jest 
obramowanie w barwach Gminy ustanowionych uchwałą nr XXXV/208/2017 Rady Gminy 
w Sulmierzycach z dnia 28 kwietnia 2017 r. szerokości 6 cm. Barwa biała posiada brzeg wykonany wąskim, 
srebrnym ściegiem. Nad herbem wyhaftowany jest poziomy napis GMINA, a pod herbem napis 
SULMIERZYCE. Napisy wysokości 7 cm wykonane są czcionką Book Antiqua złotym sztychem. Napisy 
znajdują się w równej odległości od obramowania i od herbu.

Stronę odwrotną sztandaru tworzy czerwony płat tkaniny, na środku którego umieszczony został 
wizerunek orła ustawowo ustalony dla godła Rzeczpospolitej Polskiej wysokości 75 cm. Orzeł haftowany 
jest srebrnym sztychem, a jego korona, dziób i pazury sztychem złotym.

Szarfa sztandaru jest biało-czerwona, o szerokości 10 cm, jej końce obszyte są taką samą frędzlą jak 
sztandar. Zawiązana jest w kokardę tak, by jej oba końce sięgają do brzegu płata. Kokarda umieszczona jest 
poniżej głowicy sztandaru po stronie głównej-samorządowej płata sztandaru.

Głowicą sztandaru jest mosiężna kula o średnicy 7 cm. Posadowiona jest na górnym okuciu drzewca.

Drzewce sztandaru wykonane jest z drewna o barwie naturalnej, z okuciami mosiężnymi, ma wysokość 
240 cm. Drzewce sztandaru ma przekrój okrągły o średnica 4 cm. Drzewce składa się z dwóch części i jest 
skręcane z wykorzystaniem gwintu ukrytego w okuciach Łączenie dwóch części drzewca znajduje się na 
wysokości dolnego brzegu płata. Drzewce sztandaru zwieńczone jest tuleją wysokości 10 cm do której 
mocowana jest głowica, a od dołu zakończone jest stalowym okuciem – „trzewikiem”.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5599



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LV/359/2018
Rady Gminy w Sulmierzycach
z dnia 5 października 2018 r.

Zasady używania sztandaru Gminy Sulmierzyce

· Sztandar jest wykonanym w jednym egzemplarzu znakiem Gminy Sulmierzyce.

· Sztandar jest własnością Gminy Sulmierzyce i używany jest w sposób zapewniający mu szacunek 
i cześć.

· Sztandar przechowywany jest w przeźroczystej, zamykanej gablocie z widoczną stroną główną-
samorządową.

· Sztandar jest używany podczas uroczystych sesji Rady Gminy oraz podczas ślubowania radnych.

· Sztandar może być używany podczas uroczystości państwowych i samorządowych oraz innych 
ważnych wydarzeń na polecenie Wójta Gminy.

· Opiekę nad sztandarem w czasie wystąpień sprawuje poczet sztandarowy, a poza nimi organ 
wykonawczy gminy.

· Sztandar niesiony jest przez poczet sztandarowy.

· Poczet sztandarowy stanowi chorąży z asystą składającą się z dwóch osób.

· W czasie wystąpień poczet obowiązuje musztra ze sztandarem.

· Skład pocztu sztandarowego może być stały lub wyznaczany przez Wójta Gminy lub osobę przez niego 
upoważnioną.

· Członkowie pocztu sztandarowego występują w ubiorach wizytowych.

· Atrybutami pocztu sztandarowego są biało-czerwone szarfy, których końce obszyte są taką samą frędzlą 
jak sztandar, przewieszone przez prawe ramię, spięte na wysokości lewego biodra oraz białe rękawiczki.

· Atrybuty pocztu sztandarowego przechowywane są w siedzibie Urzędu Gminy.

· Podczas wprowadzania sztandaru na miejsce uroczystości i podczas jego wyprowadzania, uczestnicy 
uroczystości przyjmują postawę zasadniczą.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5599


		2018-10-26T07:50:28+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




